
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 10.11.2023               № 887 
г. Армавир 

 
 

Об утверждении итогов  
проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  
по немецкому языку, искусству (МХК) в 2023-2024 учебном году 

 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 26 сентября 2023 года № 707 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 учебном 
году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской  олимпиады школьников», методическими рекомендациями по 
организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год), 30 октября 
и 1 ноября 2023 года в муниципальном образовании город Армавир проведен 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 
и искусству (МХК) (соответственно).  

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году по немецкому 
языку (Приложение № 1). 

2. Утвердить итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году по искусству 
(МХК) (Приложение № 2). 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                        Т.В. Мирчук 



Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 10.11.2023 № 887 

 
 

Итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
в 2023–2024 учебном году по немецкому языку 

№ 
п/п 

ФИО                                            
обучающегося 

Наименование                                       
общеобразовательной организации 

Класс               
обучения 

Класс                   
олимпиады 

Статус 

1.  Темразян Сусанна Давидовна МАОУ - СОШ № 25 9 9 Победитель 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 10.11.2023 № 887 

 
Итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023–2024 учебном году по искусству (МХК) 
№ 
п/п 

ФИО                                               
обучающегося 

Наименование                                       
общеобразовательной организации 

Класс               
обучения 

Класс                   
олимпиады 

Статус 

1.  Саулина Ксения Михайловна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 7 7 Победитель 

2.  Левченко Виктория Александровна МБОУ-СОШ № 12 7 7 Призер 

3.  Беляева Арина Сергеевна ЧОУ-СОШ "Новый путь" 7 7 Призер 

4.  Григорьева Кира Андреевна МБОУ - СОШ № 3 7 7 Призер 

5.  Астахина Анастасия Андреевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 7 Призер 

6.  Черепанов Глеб Павлович ЧОУ-СОШ "Новый путь" 7 7 Призер 

7.  Мартынов Тимофей Олегович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 7 7 Призер 

8.  Скиба Злата Константиновна МБОУ гимназия № 1 7 7 Призер 

9.  Антоненко Софья Андреевна МБОУ СОШ № 13 7 7 Призер 

10.  Данилова Виолетта Александровна МБОУ-СОШ № 12 7 7 Призер 

11.  Солдатенкова Анастасия Сергеевна МБОУ - СОШ № 10 7 7 Призер 

12.  Михалева Дарья Романовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 7 7 Призер 

13.  Шнайдер Анастасия Леонидовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 7 7 Призер 

14.  Бондарь Марина Андреевна МБОУ - СОШ № 2 7 7 Призер 

15.  Клабукова Мария Михайловна МБОУ гимназия № 1 7 7 Призер 

16.  Литвиненко Кира Павловна МБОУ гимназия № 1 8 8 Победитель 

17.  Саркисян Мария Александровна МБОУ гимназия № 1 8 8 Победитель 

18.  Петросян Артём Сергеевич МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 8 8 Призер 

19.  Галичина Марина Вадимовна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 8 Призер 

20.  Васильева Елена Николаевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 8 8 Призер 



21.  Пересыпкина Елизавета Александровна МБОУ - СОШ № 2 8 8 Призер 

22.  Капустина Александра Станиславовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 8 8 Призер 

23.  Плохотникова Елизавета Олеговна МБОУ - СОШ № 3 8 8 Призер 

24.  Башмакова Полина Дмитриевна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 8 8 Призер 

25.  Ремизов Максим Сергеевич ЧОУ-СОШ "Новый путь" 8 8 Призер 

26.  Старикова Валерия Евгеньевна МБОУ СОШ № 13 8 8 Призер 

27.  Иванова Вера Романовна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 8 8 Призер 

28.  Полищук Влада Евгеньевна МАОУ СОШ № 24 8 8 Призер 

29.  Черненко Алиса Андреевна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 8 8 Призер 

30.  Назарова Дарья Александровна МАОУ СОШ № 9 8 8 Призер 

31.  Хромова Алина Тимуровна МБОУ - СОШ № 10 8 8 Призер 

32.  Сокуров Мансур Азаматович ЧОУ - СОШ "Развитие" 8 8 Призер 

33.  Каджоян Альберт Михайлович МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 8 8 Призер 

34.  Берко Полина Владимировна МБОУ - СОШ № 19 8 8 Призер 

35.  Пчёлка Олеся Викторовна МБОУ СОШ № 13 8 8 Призер 

36.  Утешева Анастасия Владимировна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 9 Победитель 

37.  Мусолитова Виктория Александровна МБОУ - СОШ № 2 9 9 Победитель 

38.  Калустян Гаяне Ашотовна МАОУ СОШ № 9 9 9 Призер 

39.  Казанцева Мария Сергеевна МБОУ - СОШ № 3 9 9 Призер 

40.  Радзвилавичюте Диана  МБОУ - СОШ № 3 9 9 Призер 

41.  Самсонов Владимир Александрович МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9 Призер 

42.  Гармашев Илья Сергеевич МАОУ -СОШ № 20 9 9 Призер 

43.  Сепп Анна Павловна МБОУ - СОШ № 3 9 9 Призер 

44.  Иванченко Вероника Александровна МАОУ -СОШ № 20 9 9 Призер 

45.  Безбородова Надежда Даниловна МБОУ - СОШ № 2 9 9 Призер 

46.  Тимофеева Диана Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 9 9 Призер 

47.  Кривошеева София Андреевна МАОУ СОШ № 18 с УИОП 9 9 Призер 

48.  Романникова София Олеговна МБОУ гимназия № 1 9 9 Призер 

49.  Крамчанинова София Денисовна МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 9 9 Призер 

50.  Шигида Анастасия Михайловна МАОУ СОШ № 24 9 9 Призер 

51.  Денщик Степан Владимирович МАОУ СОШ № 24 9 9 Призер 

52.  Найденко Кира Максимовна МАОУ СОШ № 9 10 10 Победитель 

53.  Каунова Екатерина Дмитриевна МБОУ - СОШ № 17 10 10 Призер 



54.  Буторин Евгений Евгеньевич МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 10 10 Призер 

55.  Щербина Ксения Сергеевна МАОУ СОШ № 9 10 10 Призер 

56.  Прокудина Дарья Олеговна МБОУ - СОШ № 3 10 10 Призер 

57.  Негуторов Ярослав Сергеевич МБОУ - СОШ № 2 10 10 Призер 

58.  Петросян Раминта Артаковна МБОУ - СОШ № 2 10 10 Призер 

59.  Айрян Ариана Арменовна МАОУ -СОШ № 20 10 10 Призер 

60.  Удод Ангелина Алексеевна МБОУ - СОШ № 3 10 10 Призер 

61.  Александренко София Викторовна МБОУ - СОШ № 3 10 10 Призер 

62.  Ракова Вероника Анатольевна МБОУ-СОШ № 12 10 10 Призер 

63.  Гончарова Кристина Олеговна МБОУ - СОШ № 2 10 10 Призер 

64.  Пенькова София Александровна МБОУ - СОШ № 14 10 10 Призер 

65.  Харламов Александр Александрович МБОУ - СОШ № 2 10 10 Призер 

66.  Боброва Яна Павловна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 10 10 Призер 

67.  Редькин Захар Дмитриевич МБОУ - СОШ № 2 10 10 Призер 

68.  Ничипурук Алиса Дмитриевна МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 10 10 Призер 

69.  Назарько Вероника Сергеевна МАОУ - СОШ № 4 10 10 Призер 

70.  Пушкина Екатерина Алексеевна МБОУ - СОШ № 17 10 10 Призер 

71.  Фещенко Елизавета Станиславовна МБОУ - СОШ № 14 10 10 Призер 

72.  Назаренко Артем Сергеевич МБОУ-СОШ № 12 11 11 Победитель 

73.  Матросова София Дмитриевна МБОУ - СОШ № 15 11 11 Призер 

74.  Грызун Анастасия Артёмовна МБОУ - СОШ № 10 11 11 Призер 

75.  Амельченко Анастасия Игоревна МБОУ - СОШ № 19 11 11 Призер 

76.  Мамонтов Никита Георгиевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 11 11 Призер 

77.  Салащенко Денис Евгеньевич МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 11 11 Призер 

78.  Литвиненко Миропия Павловна МБОУ гимназия № 1 11 11 Призер 

79.  Агаджанян Стефани Меружановна МБОУ гимназия № 1 11 11 Призер 

80.  Колесникова Дарья  МАОУ - СОШ № 4 11 11 Призер 

81.  Рокало Анастасия Виталиевна МАОУ СОШ № 24 11 11 Призер 

82.  Уткина Алиса Витальевна ЧОУ - СОШ "Развитие" 11 11 Призер 

Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 


